
  Baldramsdorf, am 27. November 2025

Gegenstand: Änderung des Flächenwidmungsplanes

Verordnung
des Gemeinderates der Gemeinde Baldramsdorf vom 20. Dezember 2023, 
GZ.: 004-2/2023-4, genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 
13. Juni 2024, Zl. RO-9-18842/2024-6 mit der der Flächenwidmungsplan 
abgeändert wird. 

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – 
K-ROG 2021, LGBl. Nr. 59/2021 wird verordnet: 

§ 1

(1)Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Baldramsdorf wird wie folgt 
geändert: 

(2/2022) eine Teilfläche von 220 m2 aus dem als Grünland - Land- und 
Forstwirtschaft festgelegten Grundstück Nr. 1526/3, KG Baldramsdorf, in 
Grünland-Carport (§27 K-ROG 2021)

(2)Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden 
Bestandteil dieser Verordnung. 

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im 
elektronischen Amtsblatt in Kraft. 

Der Bürgermeister

Friedrich Paulitsch 

GEMEINDE BALDRAMSDORF
9805 Baldramsdorf 53

Der Gemeinderat

Tel. +43 4762 / 71 14 – 0
Fax +43 4762 / 71 14 – 7
www.baldramsdorf.gv.at




		2025-11-27T11:10:09+0100
	Gemeinde Baldramsdorf
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




